En el año 2007 se registraban 30 proveedores externos o empresas 

concesionarias. Cuatro de estas empresas controlaban el 43,7% del mercado. La multinacional francesa 

SODEXO, y las nacionales Alicopsa, DIPRALSA y Santa Cecilia (Kremerman, 2007). 
12

En el año 2005 el presupuesto de Junaeb era de 128.251.704.000 (Ciento veintiocho mil doscientos cincuenta 

y un millones setecientos cuatro mil). Al año 2007 era de 160.000.000.000 (ciento sesenta mil millones). En el 

año 2010 llegaba a 574.000.000.000 (ciento setenta y cuatro mil millones) aproximadamente y actualmente 

sobrepasa los 1.000,000.000.000 millones de pesos. Masa información ver partidas presupuestaria Dirección de 

Presupuesto: https://www.dipres.gob.cl/598/w3-propertyvalue-2129.html